
Terrenos Privados - Decreto 656/06

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto T14 
   Terrenos Privados

  

  

   DECRETO   656/06

  

   
   TIGRE, 1º de marzo de 2006.- 

  

   VISTO:

  

   Que por Decreto 989/03, convalidado por Ordenanza 2549/03, se dispuso:

  

   ARTICULO_1.- Destínase, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo
Deliberante, las parcelas 7 y 8 de la Circunscripción III, Sección E, Quinta 28, tomadas en
posesión por Resolución 1287/02, para los siguientes fines:
   1. Realizar nueva configuración parcelaria a los efectos de conceder ancho normal a la calle
Catamarca, que hoy es de 7,50 metros.
   2. De dicha reforma parcelaria se destinará un ancho de 20 metros sobre calle Catamarca
lindero a la manzana 28d, por todo el fondo que surge de la nueva configuración, para uso del
Obispado de San Isidro, Parroquia Nuestra Señora del Carmen.
   3. El resto de la superficie parcelaria se destina a equipamiento educativo, de la Dirección
General de Cultura y Educación de la Provincia de Buenos Aires.

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que resulta necesario modificar el destino de los predios resultantes de la aplicación de la

 1 / 3



Terrenos Privados - Decreto 656/06

mencionada ordenanza, a los efectos de brindar a los mismos el destino solicitado por la
comunidad, sin perjuicio de la atención del equipamiento educativo que se resuelve mediante
otros aportes municipales.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1.- Destínase, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo
Deliberante, las parcelas 7 y 8 de la Circunscripción III, Sección E, Quinta 28, tomadas en
posesión por Resolución 1287/02, para los siguientes fines:

  

   a) Parcela 7 para uso del Obispado de San Isidro, Parroquia Nuestra Señora del Carmen.
   b) Superficie restante de la parcela 8, para uso como espacios verde y libre público.

  

   ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Dirección de Catastro. Notifíquese y verifíquese su
cumplimiento por la Subsecretaría Coordinadora de Benavidez. Elévese al Honorable Concejo
Deliberante.
    

  

    

  

    

  

   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.

 2 / 3



Terrenos Privados - Decreto 656/06

     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 656/06
    

  

 3 / 3


